
Classificação Individual - Etapa 1
 a  (1.0 Km). Média do vencedor da etapa: 0.628 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 102 10044532478  Bernardo Teixeira CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos S23M 01:35:32

2 2 10121681026  Bruno Santos CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos EliteM 01:38:04 a 2:32

3 75 10044371824  Daniel Pegado CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M50M 01:38:04 mt

4 3 10079253832  Ruben Velosa C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteM 01:38:04 mt

5 38 10044038788  Rui Leão C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M30M 01:38:06 a 2:34

6 103 10044413856  Fernando Freitas CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos S23M 01:39:10 a 3:38

7 72 10117844573  Roberto Rodrigues CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M50M 01:39:10 mt

8 53 10090354571  Paulo Gouveia C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M40M 01:39:10 mt

9 32 10126084422  Eduardo Ramos C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M30M 01:39:10 mt

10 51 10100857146  José Andrade CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M40M 01:39:10 mt

11 31 10149053820  Bruno Moniz C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros M30M 01:39:10 mt

12 57 10160415247  Bernardo Fernandes CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M40M 01:39:10 mt

13 22 10103390765  Leonardo Chícharo CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos CadM 01:39:10 mt

14 34 10044117196  João Sousa Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto M30M 01:39:10 mt

15 8 10116276611  Pedro Figueiredo C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteM 01:39:10 mt

16 71 10043877730  Ricardo Abreu C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros M50M 01:39:10 mt

17 36 10077013334  José Silva C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M30M 01:39:10 mt

18 35 10118176191  Daniel Ferraz Clube Escola do Estreito - Madeira M30M 01:39:10 mt

19 6 10045316966  Francisco Belo CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira EliteM 01:39:10 mt

20 56 10044830855  Paulo Ferreira CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M40M 01:39:10 mt

21 52 10045168638  Ricardo Gonçalves CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos M40M 01:39:10 mt

22 1 10126177681  Pedro Teles CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos EliteM 01:39:17 a 3:45

23 73 10088838341  Vitor Lucas C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros M50M 01:39:10 a 3:38

24 33 10095641374  Pedro Freitas CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M30M 01:39:24 a 3:52

25 4 10045584829  Roberto Rodriguez C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteM 01:39:24 mt

26 100 10139196293  Vitor Faria Clube Escola do Estreito - Madeira S23M a 1 volta a 0

27 5 10010944311  Ricardo Gouveia CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira EliteM a 1 volta mt

28 61 10087825093  José Silva Clube Naval de São Vicente M40M a 1 volta mt

29 40 10119332515  Marco Gouveia Valour - São Vicente/ ZENERGIA M30DHM a 1 volta mt

30 55 10045403963  José Rodrigues Clube Escola do Estreito - Madeira M40M a 1 volta mt

31 59 10102296786  Luís Sousa CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos M40M a 1 volta mt

32 77 10044037879  Roberto Lúcio CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira M50M a 1 volta mt

33 76 10044223896  Duarte Freitas CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos M50M a 2 voltas a 0

34 7 10149396855  Francisco Camacho C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteM a 2 voltas mt

35 60 10045406690  Hugo Ventura CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos M40M a 2 voltas mt

36 37 10161055043  Hugo Rodrigues C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M30M a 3 voltas a 0

37 74 10045289886  Aldino Roque C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M50M a 3 voltas mt

38 54 10143744482  André Caires CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos M40M a 3 voltas mt

39 79 10045621306  João Abreu Clube Naval de São Vicente M50M a 4 voltas a 0

40 58 10082336008  Milton Barradas C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M40M a 5 voltas a 0

Classificação Elite Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 2 10121681026  Bruno Santos CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:38:04

2 3 10079253832  Ruben Velosa C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:38:04 mt

3 8 10116276611  Pedro Figueiredo C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:39:10 a 1:06

4 6 10045316966  Francisco Belo CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:10 mt

5 1 10126177681  Pedro Teles CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:39:17 a 1:13

6 4 10045584829  Roberto Rodriguez C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:39:24 a 1:20

7 5 10010944311  Ricardo Gouveia CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira a 1 volta  a 1 Volta

8 7 10149396855  Francisco Camacho C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros a 2 voltas  a 2 Voltas
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Classificação Master 30 Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 38 10044038788  Rui Leão C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:38:06

2 32 10126084422  Eduardo Ramos C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:39:10 a 1:04

3 31 10149053820  Bruno Moniz C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros 01:39:10 mt

4 34 10044117196  João Sousa Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto 01:39:10 mt

5 36 10077013334  José Silva C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:39:10 mt

6 35 10118176191  Daniel Ferraz Clube Escola do Estreito - Madeira 01:39:10 mt

7 33 10095641374  Pedro Freitas CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:24 a 1:18

8 40 10119332515  Marco Gouveia Valour - São Vicente/ ZENERGIA a 1 volta  a 1 Volta

9 37 10161055043  Hugo Rodrigues C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros a 3 voltas  a 3 Voltas

Classificação Sub 17 Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 22 10103390765  Leonardo Chícharo CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:39:10

Classificação Master 40 Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 53 10090354571  Paulo Gouveia C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 01:39:10

2 51 10100857146  José Andrade CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:10 mt

3 57 10160415247  Bernardo Fernandes CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:10 mt

4 56 10044830855  Paulo Ferreira CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:10 mt

5 52 10045168638  Ricardo Gonçalves CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:39:10 mt

6 61 10087825093  José Silva Clube Naval de São Vicente a 1 volta  a 1 Volta

7 55 10045403963  José Rodrigues Clube Escola do Estreito - Madeira a 1 volta  a 1 Volta

8 59 10102296786  Luís Sousa CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos a 1 volta  a 1 Volta

9 60 10045406690  Hugo Ventura CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos a 2 voltas  a 2 Voltas

10 54 10143744482  André Caires CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos a 3 voltas  a 3 Voltas

11 58 10082336008  Milton Barradas C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros a 5 voltas  a 5 Voltas

Classificação Sub23 Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 102 10044532478  Bernardo Teixeira CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:35:32

2 103 10044413856  Fernando Freitas CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 01:39:10 a 3:38

3 100 10139196293  Vitor Faria Clube Escola do Estreito - Madeira a 1 volta  a 1 Volta

Classificação Master 50 Masculino - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 75 10044371824  Daniel Pegado CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:38:04

2 72 10117844573  Roberto Rodrigues CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 01:39:10 a 1:06

3 71 10043877730  Ricardo Abreu C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros 01:39:10 mt

4 73 10088838341  Vitor Lucas C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros 01:39:10 mt

5 77 10044037879  Roberto Lúcio CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira a 1 volta  a 1 Volta

6 76 10044223896  Duarte Freitas CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos a 2 voltas  a 2 Voltas

7 74 10045289886  Aldino Roque C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros a 3 voltas  a 3 Voltas

8 79 10045621306  João Abreu Clube Naval de São Vicente a 4 voltas  a 4 Voltas

2/2



Classificação Individual - Etapa 1
 a  (1.0 Km). Média do vencedor da etapa: 0.697 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 121 10137628028  Stepanhie Cords C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteF 01:26:02 00:00:00

2 122 10089583726  Jessie Serrão C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros EliteF a 1 volta a 0

3 131 10136930537  Diane Esson Clube Escola do Estreito - Madeira M30F a 2 voltas a 0
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Classificação Individual - Etapa 1
 a  (1.0 Km). Média do vencedor da etapa: 0.723 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 91 10043866616  Pedro Fernandes C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros M60M 01:23:00
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Classificação Individual - Etapa 1
 a  (1.0 Km). Média do vencedor da etapa: 0.832 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 144 10106463948  MENDES, Hévio Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condo CPT 01:12:08

2 147 10090933036  GASPAR, Decio Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condo CPT 01:17:21 a 5:13

3 146 10137717954  LOUREIRO, Rui #Individual# CPT 01:17:44 a 5:36

4 145 10114136143  JESUS, Carlos #Individual# CPT 01:18:47 a 6:39

5 143 10125118058  FERREIRA, Eduardo Clube de Montanha do Funchal CPT 01:19:31 a 7:23

6 142 10075942900  TEIXEIRA, Honório Clube de Montanha do Funchal CPT 01:21:58 a 9:50

7 141 10045500963  BAPTISTA, Rogério Clube de Montanha do Funchal CPT a 2 voltas a 0
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Pos.EquipaTempoPontosRanking

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

Pos. Equipa Tempo Pontos Ranking

1 CN Seixal/M. Porto Moniz/Obidos 04:52:46.000 0 0

2 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 04:55:20.000 0 0

3 CD Nacional/Charibe/Cdasj/M.Albufeira 04:56:24.000 0 0

4 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros 04:57:30.000 0 0
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